
3711–12/2012

st
ra

na

čí
sl

o

informujeme

Změna v Rychlých informacích o mzdách

Průměrné mzdy v třídění na odvětví národního hospodářství a jejich ča-

sové řady dobře popisují vývoj ekonomiky a možné infl ační tlaky. Takové 

informaci však dosud chyběl lidský rozměr. Proto bude Rychlá informace od 

roku 2013 rozšířena o mediánové hodnoty, které ukazují mzdu prostředního 

zaměstnance (tj. rozděluje mzdy na poloviny nižších a vyšších mezd), a to 

v třídění na muže a ženy. Mediány budou vypočteny jako modelové údaje 

na základě dat výběrových šetření a administrativních zdrojů. 

Mediány vypovídají lépe o běžné úrovni výdělků než průměry, ty jsou zkres-

leny velmi vysokými platy úzké skupiny zaměstnanců v nejvyšších pozicích.

Dalibor Holý

odbor statistiky trhu práce a rovných příležitostí

UPOZORNĚNÍ 

Zdroj: ČSÚ

KALENDÁŘ ČSÚ

12 | 2012

4   Jak nakupujeme přes internet  11   Minisčítání  13   Elektronické 

výkazy

RYCHLÉ INFORMACE

4   Průměrné mzdy (3. čtvrtletí 2012)  5   Maloobchod (říjen 2012)  7   

Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a topné 

oleje (49. týden) | Zahraniční obchod (říjen 2012) | Národní účty (3. čtvrt-

letí 2012)  10   Stavebnictví (říjen 2012) | Indexy spotřebitelských cen – 

infl ace (listopad 2012) | Průmysl (říjen 2012)  12   Pohyb obyvatelstva 

(1. až 3. čtvrtletí 2012)  14   Šetření průměrných cen vybraných výrobků 

– pohonné hmoty a topné oleje (50. týden) | Šetření průměrných cen 

vybraných výrobků – potravinářské výrobky (prosinec 2012)  17   Indexy 

cen výrobců (listopad 2012) | Indexy cen vývozu a dovozu (říjen 2012)  

21   Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a top-

né oleje (51. týden)  27   Konjunkturální průzkum (prosinec 2012)

TISKOVÉ KONFERENCE 

INFLACE  |  Meziměsíčně

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 31

54 7

1410 11 12 13 17 21

27


